
PASAULĒ AUGSTI VĒRTĒTĀ ANIMĀCIJAS  

FILMA “STRAUME” – ROSINA, MOTIVĒ, UZRUNĀ SKOLĒNUS 

 

Rēzeknes sākumskolas 1.-2. klašu skolēni 2025.gada 10.janvārī valsts 

programmas “Latvijas skolas soma” ietvaros Latgales vēstniecībā “GORS” noskatījās 

iedvesmojošo animācijas filmu “Straume” – stāstu, kas aizrauj, iedrošina un aicina sekot 

saviem sapņiem! 

Mazie skatītāji ar lielu interesi vēroja animācijas filmu, kas raisīja aizraujošas 

diskusijas par Kaķi, kas  ir izteikts vientuļnieks, bet tad, kad viņa mājas iznīcina milzu 

plūdi, viņš atrod patvērumu nelielā laivā kopā ar citiem dzīvniekiem. Pasākums ne tikai 

paplašināja bērnu redzesloku, bet arī palīdzēja attīstīt radošo domāšanu un empātiju. 

Filma radīja emociju uzplūdus un sižetiskus pārdzīvojumus, bez vārdiem, liekot 

aizdomāties, cik svarīgs ir atbalsts, komandas darbs un draudzība. 

 

Skolēnu atsauksmes: 

 

Emīlija: ”Man ļoti patika, ka dzīvnieki bija draudzīgi. Suns atgādināja manu sunīti Bellu. 

Viņš palīdzēja glābt Kapibaru. Es priecājos, ka dzīvnieciņi izglābās!”       

Daniels: “Filma man ļoti patika. Draugi dažreiz strīdējās, taču rūpējās viens par otru. 

Labi, ka visi izglābās.” 

Loreta: “Man patika ieskaņotās dzīvnieku balsis.” 

Enija: “Pārsteidza, ka filmā nebija vārdu. Patika, ka Kapibara piepeldēja ar laivu 

un  izglāba Kaķi.” 

1.b klases skolēnu pārdomas: “Patika moments, kad visi izdzīvoja. Esmu laimīga, ka 

beigās beidzās plūdi. Nesaprotu, kad putns pacēlās gaisā – kas tad notika? Priecājos, 

kad visi kopā izglābās, jo viņi bija draudzīgi. Man patika pats sākums, kad nebija plūdu 

un Kaķis gulēja savā gultiņā.” 

 

Liels paldies Latgales Vēstniecībai “Gors” par šo brīnišķīgo iespēju! 

Lai “Straume” kļūst par spēcīgu impulsu radošumam un iztēlei! 

Rēzeknes sākumskolas skolotāja 

Laila Rancāne 

 


